
 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL I 

 
 

 O MUNICÍPIO DE ÁGUA SANTA, comunica aos interessados que nos termos do Artigos 

21, § 4º, da Lei 8.666/93, o Edital é retificado nos seguintes termos: 

 
Fica alterado no Edital o Item 1, Objeto, Descrição dos Serviços, onde se lê “Contratação 

de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de hora máquina, com escavadeira hidráulica 

sobre esteiras, com operador, para construção de 7 (sete) micro açudes, com recursos do 

Convênio FPE – 1380/2022 – Programa Avançar na Agropecuária e no Desenvolvimento Rural 

(Micro açudes). Localização dos açudes nos mapas em anexo. A empresa executora deverá 

apresentar ART ou TRT de execução devidamente registrada no órgão competente.” Leia-se: 

“Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de hora máquina, com escavadeira 

hidráulica sobre esteiras, capacidade mínima de concha de 1m³, com operador, para construção 

de 7 (sete) micro açudes, com recursos do Convênio FPE – 1380/2022 – Programa Avançar na 

Agropecuária e no Desenvolvimento Rural (Micro açudes). Localização dos açudes nos mapas 

em anexo. A empresa executora deverá apresentar ART ou TRT de execução devidamente 

registrada no órgão competente” 

Os demais termos do edital ficam inalterados e a data para realização da licitação 

permanece a mesma, 17 de Fevereiro de 2023, as 9h30min. 

 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA SANTA. 

Em 08 de Fevereiro de 2023. 
 
 

 
EDUARDO PICOLOTTO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 

Este edital foi examinado e aprovado 

por esta Assessoria Jurídica. 

Em ___/___/______. 

 

 

Divanice Belegante 

Assessora Jurídica 

OAB/RS nº 86031 

 

 

 


